Kultura św. Augustyna była tak bogata, głęboka i subtelna, że doprowadziła go do odnalezienia Boga na wszystkich drogach jego myśli, także w jego koncepcji sztuki. Wierny swej nauce ukląkł przed Bogiem i z zachwytem słuchał Jego nauki.

QUAE SANCTUS AUGUSTINUS DE ARTE TRADIDERIT

(Argumentum)

Disputatiuncula haec ex exordio, tribus capitibus cogruentibus cum materia operum sancti Augustini et epilogo composita est. Primum de pulchro artis in genere, deinde de arte humana, postremo de arte divina narrat. Sanctus Augustinus habebat aures et oculi qui facillime laeduntur. Technicam animalium ab arte humana discrevit. Ars humana a Deo creata est. Qui humanis ingeniis, quae creavit, etiam scientias artium variarum ad adiuvandam vitam naturamque concessit. Episcopus Hipponensis Deum artificem omnipotentem nominat et universitatem ab eo creatam artem divinam. Dei opus aliud non est ac eius arte. Sapientia Dei ars Dei est, ars Dei supremi veritas vocatur. In Deo Trino lex omnium artium et ars omnipotentis artificis est. Nec auctor est excellentior Deo, nec ars efficacior Dei Verbo. Deus operatur aeternis atque incommutabilibus et stabilibus rationibus coaeterni sibi Verbi sui et amore coaeterni Sancti Spiritus sui. Doctor Ecclesiae ad artem divinam cognoscendam exhortatur. Ipse Deo dicit hymnum et sacrificat laudem sacrificatori suo, quoniam pulchra traiecta per animas in manus artificiosas ab illo Pulchro veniunt, quod super animas est.

⁸² *Confessiones* X 34, 53, NBA 1, 346, Kubiak, s. 257.